
 
Ευρωπαϊκό Ταμείο 

Περιφερειακής Ανάπτυξης 
 

 
Σελίδα 1/7 

 

 

 

 

 
 
 
 

        
 
 
      Αναρτητέα στο διαδίκτυο 
Μονάδα Α3 «Αξιολόγησης και Επιλογής 
Πράξεων Θ.Σ. 3, 6, 8, 10 και 11» 
Μεσογείων 56, ΤΚ 11527, Αθήνα 
Φαξ: 2107473666 

Ημερομηνία: 21-06-2019 

Αρ. Πρωτ: 4027/1312/Α3 
 

 

 

ΘΕΜΑ: Αποδοχή και έγκριση των Πρακτικών Νο 7 – 13 της Επιτροπής 
Αξιολόγησης Ενστάσεων της Δράσης «Αναβάθμιση πολύ μικρών & μικρών 
επιχειρήσεων για την ανάπτυξη των ικανοτήτων τους στις νέες αγορές» 
στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα 
και Καινοτομία (ΕΠΑνΕΚ)», ΕΣΠΑ 2014 – 2020. 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

 

Η Ειδική Γραμματέας Διαχείρισης Τομεακών ΕΠ του ΕΤΠΑ και ΤΣ 
 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά 
Όργανα» που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/22-
4-2005). 

2. Το Ν.4314/2014 (ΦΕΚ Α΄ 265/23.12.2014) «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο 
και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική 
περίοδο 2014-2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2017/17 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 
156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 (Α 297) 
και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 

3. Το Π.Δ. 123/2016 (ΦΕΚ 208/Α/04.11.2016) «Ανασύσταση και μετονομασία 
του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, 
ανασύσταση του Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου 
Μεταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, 
Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία Υπουργείων Εσωτερικών και 

ΑΔΑ: 6525465ΧΙ8-ΝΦΑ



 
Ευρωπαϊκό Ταμείο 

Περιφερειακής Ανάπτυξης 
 

 
Σελίδα 2/7 

 

 

Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων». 

4. Το Π.Δ. 147/2017 (ΦΕΚ 192/Α/13.12.2017) «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομίας και Ανάπτυξης», όπως ισχύει. 

5. Το Π.Δ. 88/2018 (ΦΕΚ 160/Α/29.08.2018) «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

6. Την με αριθμ. Πρωτ. 34686/27.03.2015  Απόφαση του Πρωθυπουργού και 
του Υπουργού Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού « Διορισμός 
της μετακλητής Ειδικής Γραμματέως της Ειδικής Γραμματείας Διαχείρισης 
Τομεακών Ε.Π. του ΕΤΠΑ και ΤΣ του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, 
Ναυτιλίας και Τουρισμού» (ΦΕΚ ΥΟΟΔ 178/27.03.2015). 

7. Τη με ΑΠ 66135/ΕΥΘΥ455/15-6-2017 (ΦΕΚ/Β/2064/2017) απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομίας, και Ανάπτυξης «Τροποποίηση της με 
αριθμό 67743/ΕΥΘΥ/615/24-06-2015 υπουργικής απόφασης «Αναδιάρθρωση 
της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Επιχειρησιακού Προγράμματος 
ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ, ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ του άρθρου 
5 παρ 1 του ν.4314/2014 και κατάργηση της αριθ. 1121/408Δ/Φ03/2012 (Β 
655) κοινής υπουργικής απόφασης» (Β1248) 

8. Την με Α.Π. 113091/05.11.2015 Απόφαση του Υπουργού Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού «Ανάθεση αποκλειστικών καθηκόντων 
Προϊσταμένης της Ε.Υ.Δ ΕΠΑΝΕΚ» (ΑΔΑ: Ω01Λ4653Ο7-Κ2Φ). 

9. Την με Α.Π. 73016/30.06/2017 Απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και 
Ανάπτυξης με θέμα: «Τοποθέτηση Προϊσταμένων στις Μονάδες Α3 και Γ της 
Ε.Υ.Δ ΕΠΑΝΕΚ». 

10. Το εγκεκριμένο από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή «Σύμφωνο Εταιρικής Σχέσης 
(Εταιρικό Σύμφωνο για το πλαίσιο Ανάπτυξης) 2014-2020, αρ. απόφασης 
C(2014)3542 final/23.05.2014. 

11. Την με Α.Π. 177229/15.12.2014 Κοινή Υπουργική Απόφαση Έγκρισης της 
Στρατηγικής Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων (ΣΜΠΕ) για το 
Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και 
Καινοτομία (ΑΔΑ:7ΠΧΒ0-2ΥΜ). 

12. Την με αριθμό C(2014) 10162 final/18.12.2014 Εκτελεστική απόφαση της 
Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την έγκριση ορισμένων στοιχείων του 
επιχειρησιακού προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και 
Καινοτομία» για στήριξη από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης 
και το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο στο πλαίσιο του στόχου «Επενδύσεις στην 
ανάπτυξη και την απασχόληση» στην Ελλάδα, (CCI 2014GR16M2OP001). 

13. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 1407/18.12.2013 της Επιτροπής των Ευρωπαϊκών 
Κοινοτήτων για την εφαρμογή των άρθρων 107 και 108 της Συνθήκης για τη 
λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης στις Ενισχύσεις Ήσσονος Σημασίας (De 
Minimis) όπως ισχύει. 

14. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθμ. 1301/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρίου 2013 για το Ευρωπαϊκό Ταμείο 

ΑΔΑ: 6525465ΧΙ8-ΝΦΑ



 
Ευρωπαϊκό Ταμείο 

Περιφερειακής Ανάπτυξης 
 

 
Σελίδα 3/7 

 

 

Περιφερειακής Ανάπτυξης και την κατάργηση του υπ. αρ. 1080/2006 
Κανονισμού του Συμβουλίου. 

15. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθμ. 1303/2013 της Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρίου 2013, περί καθορισμού κοινών διατάξεων 
για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό 
Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής 
Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και περί 
καθορισμού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 
ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής και το 
Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και για την κατάργηση τοθ 
κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1083/2006. 

16. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθμ. 1304/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρίου 2013 για το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο 
και την κατάργηση του υπ. αρ. 1081/2006 Κανονισμού του Συμβουλίου. 

17. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ.821/2014 της Επιτροπής της 28ης Ιουλίου 2014, 
περί καθορισμού κανόνων εφαρμογής του κανονισμού (ΕΕ) αριθ.1302/2013 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά τις 
λεπτομέρειες για την μεταβίβαση και διαχείριση των συνεισφορών των 
προγραμμάτων, την υποβολή εκθέσεων σχετικά με τα μέσα 
χρηματοοικονομικής τεχνικής, τα τεχνικά χαρακτηριστικά των μέτρων 
πληροφόρησης και επικοινωνίας για τις πράξεις και το σύστημα καταγραφής 
και αποθήκευσης των δεδομένων. 

18. Τον Κανονισμό (ΕΕ, Ευρατόμ) 2018/1046 του ευρωπαϊκού κοινοβουλίου και 
του συμβουλίου της 18ης Ιουλίου 2018 σχετικά με τους δημοσιονομικούς 
κανόνες που εφαρμόζονται στον γενικό προϋπολογισμό της Ένωσης, την 
τροποποίηση των κανονισμών (ΕΕ) αριθ. 1296/2013, (ΕΕ) αριθ. 1301/2013, 
(ΕΕ) αριθ. 1303/2013, (ΕΕ) αριθ. 1304/2013, (ΕΕ) αριθ. 1309/2013, (ΕΕ) 
αριθ. 1316/2013, (ΕΕ) αριθ. 223/2014, (ΕΕ) αριθ. 283/2014 και της 
απόφασης αριθ. 541/2014/ΕΕ και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΕ, 
Ευρατόμ) αριθ. 966/2012. 

19. Την Απόφαση του Υπουργού Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 
110427/ΕΥΘΥ/1020/20.10.2016 με θέμα: Τροποποίηση και αντικατάσταση τη 
υπ’ αριθ. 81986/ΕΥΘΥ712/31.7.2015 (ΦΕΚ Β΄1822) Υπουργικής Απόφασης 
«Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 
2014-2020 – Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων 
συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και 
Ενδιάμεσους Φορείς – Διαδικασία Ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων 
αξιολόγησης πράξεων». 

20. Την Σύσταση 2003/361/ΕΚ της Επιτροπής της 6ης Μαΐου 2003, σχετικά με τον 
ορισμό των πολύ μικρών, των μικρών και των μεσαίων επιχειρήσεων [Επίσημη 
Εφημερίδα L 124 της 20.05.2003]. 

21. Το με Α.Π. 12078/ΕΥΘΥ/1150/25.11.2015 έγγραφο της ΕΥΘΥ με θέμα: 
«Περιγραφή του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου για τα ΕΠ του ΕΣΠΑ 

ΑΔΑ: 6525465ΧΙ8-ΝΦΑ



 
Ευρωπαϊκό Ταμείο 

Περιφερειακής Ανάπτυξης 
 

 
Σελίδα 4/7 

 

 

2014-2020 που χρηματοδοτούνται από το ΕΤΠΑ, το ΕΚΤ και το ΤΣ στο πλαίσιο 
του Στόχου: Επενδύσεις στην Ανάπτυξη και την Απασχόληση», όπως ισχύει. 

22. Το με Α. Π. 4843/119432/03.11.2015 έγγραφο της Γενικής Γραμματείας 
Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων με θέμα: «Κριτήριο 
Διαχωρισμού».  

23. Την με Α.Π. 126829/ΕΥΘΥ 1217/8.12.2015 Κοινή Απόφαση των Υπουργών 
Οικονομικών και Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού «Σύστημα 
δημοσιονομικών διορθώσεων και διαδικασίες ανάκτησης αχρεωστήτως ή 
παρανόμως καταβληθέντων ποσών από πόρους του Κρατικού 
Προϋπολογισμού για την υλοποίηση Προγραμμάτων συγχρηματοδοτούμενων 
στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ 2014-2020, σύμφωνα με το άρθρο 22 του Ν. 
4314/2014» (ΦΕΚ 2784/Β/21.12.2015). 

24. Την από 25.6.2015 απόφαση της 1ης συνεδρίασης της Επιτροπής 
Παρακολούθησης του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και 
Καινοτομία», με την οποία εγκρίθηκε η εξειδίκευση του ΕΠ, και ειδικότερα η 
εξειδίκευση της Δράσης «Αναβάθμιση πολύ μικρών & μικρών επιχειρήσεων για 
την ανάπτυξη των ικανοτήτων τους στις νέες αγορές». 

25. Το με Α.Π. 10306/ΕΥΚΕ 663/29.01.2016 έγγραφο της Ειδικής Υπηρεσίας 
Κρατικών Ενισχύσεων (ΕΥΚΕ) με θέμα: «Έκφραση γνώμης για Οδηγούς 
δράσεων κρατικών ενισχύσεων του ΕΠΑΝΕΚ». 

26. Την με Α.Π 595/104 Α1/08.02.2016 Απόφαση της Επιτροπής 
Παρακολούθησης του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα, 
Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία» με την οποία εγκρίθηκαν η μεθοδολογία 
και τα κριτήρια επιλογής των επιχειρηματικών σχεδίων στο πλαίσιο της Δράσης 
«Αναβάθμιση πολύ μικρών & μικρών επιχειρήσεων για την ανάπτυξη των 
ικανοτήτων τους στις νέες αγορές». 

27. Την με Α.Π. 669/149/Α2/11.02.2016 Απόφαση με θέμα: Πρόσκληση 
υποβολής αιτήσεων χρηματοδότησης επιχειρηματικών σχεδίων στη Δράση 
«Αναβάθμιση πολύ μικρών & μικρών επιχειρήσεων για την ανάπτυξη των 
ικανοτήτων τους στις νέες αγορές» του ΕΠ «Ανταγωνιστικότητα, 
Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία (ΕΠΑνΕΚ)», ΕΣΠΑ 2014 – 2020 (ΑΔΑ: 
ΩΘΥ24653Ο7-Κ42), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

28. Την υπ’ αριθ. 1557/432Γ/Γ01/30.3.2016 Απόφαση του Υφυπουργού 
Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού για την Ανάδειξη Ενδιάμεσου Φορέα 
Διαχείρισης Κρατικών Ενισχύσεων του ΕΠΑΝΕΚ (ΑΔΑ: 6ΔΡ34653Ο7-4Υ0).  

29. Την υπ’ αριθ. 2640/803Γ01/20.5.2016 σύμβαση του Υπουργείου Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού για τον ΕΦΕΠΑΕ για την υλοποίηση του έργου 
Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης Κρατικών Ενισχύσεων του ΕΠΑΝΕΚ. 

30. Την υπ’ αριθ. 3505/815/Α1/30.6.2016 Απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού με θέμα: «Ανάθεση καθηκόντων διαχείρισης για 
Πράξεις Κρατικών Ενισχύσεων του Επιχειρησιακού Προγράμματος 
«Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία» στον «Ενδιάμεσο 
Φορέα Επιχειρησιακού Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα 
και Καινοτομία -ΕΦΕΠΑΕ». 

ΑΔΑ: 6525465ΧΙ8-ΝΦΑ



 
Ευρωπαϊκό Ταμείο 

Περιφερειακής Ανάπτυξης 
 

 
Σελίδα 5/7 

 

 

31. Την υπ’ αριθ. 62550/10.06.2016 απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού για τη σύσταση Ανοιχτού Καταπιστευτικού 
(δεσμευμένου) Λογαριασμού (escrow account) (ΦΕΚ 1738/Β/15.06.2016) 

32. Την από 19.12.2016 Σύμβαση για την σύσταση ανοιχτών καταπιστευτικών 
λογαριασμών (Escrow Accounts), μεταξύ του Υπουργείου Οικονομίας και 
Ανάπτυξης, του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων, της ΕΥΔ ΕΠΑνΕΚ και 
του ΕΦΕΠΑΕ. 

33. Την με Α.Π. 4797/1386/Α2/16.09.2016 (ΦΕΚ/ΥΟΔΔ/504) Απόφαση της 
Ειδικής Γραμματέως Διαχείρισης Τομεακών Ε.Π. του ΕΤΠΑ και ΤΣ με θέμα 
«Συγκρότηση Επιτροπής Αξιολόγησης για τη Δράση «Αναβάθμιση πολύ μικρών 
& μικρών επιχειρήσεων για την ανάπτυξη των ικανοτήτων τους στις νέες 
αγορές» του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 
(ΕΠΑνΕΚ)», ΕΣΠΑ 2014 – 2020 (ΑΔΑ: 6ΔΚ64653Ο7-Λ3Ο). 

34. Την με Α.Π. 6195/1885/Α2/21.10.2016 (ΑΔΑ: 62ΨΚ4653Ο7-ΠΝ7) Απόφαση 
του Υφυπουργού Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού με θέμα: Ορισμός 
Αξιολογητών για τη Δράση «Αναβάθμιση πολύ μικρών & μικρών επιχειρήσεων 
για την ανάπτυξη των ικανοτήτων τους στις νέες αγορές» του Ε.Π. 
«Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία (ΕΠΑνΕΚ)», ΕΣΠΑ 
2014-2020. 

35. Την με Α.Π. 3371/161/Α3/07.07.2017 (ΑΔΑ: ΩΡΛΘ465ΧΙ8-ΓΦΚ) Απόφαση της 
Ειδικής Γραμματέως Διαχείρισης Τομεακών Ε.Π. του ΕΤΠΑ και ΤΣ με θέμα: 
«Προσωρινός κατάλογος Δυνητικών Δικαιούχων και Κατάλογος με τη 
βαθμολογική κατάταξη όλων των επιχειρηματικών σχεδίων στη Δράση 
«Αναβάθμιση πολύ μικρών & μικρών επιχειρήσεων για την ανάπτυξη των 
ικανοτήτων τους στις νέες αγορές» του ΕΠ «Ανταγωνιστικότητα, 
Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία (ΕΠΑνΕΚ)», ΕΣΠΑ 2014 – 2020». 

36. Την με Α.Π. 4476/492/A3/15.09.2017 (ΑΔΑ: 6ΟΟΥ465ΧΙ8-ΟΑΘ) Απόφαση 
της Ειδικής Γραμματέως Διαχείρισης Τομεακών Ε.Π. του ΕΤΠΑ και ΤΣ με θέμα: 
Παράταση της προθεσμίας υποβολής των απαιτούμενων δικαιολογητικών 
Ένταξης του Παραρτήματος XII της Αναλυτικής Πρόσκλησης της Δράσης 
«Αναβάθμιση πολύ μικρών & μικρών επιχειρήσεων για την ανάπτυξη των 
ικανοτήτων τους στις νέες αγορές» του ΕΠ «Ανταγωνιστικότητα, 
Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία (ΕΠΑνΕΚ)», ΕΣΠΑ 2014 – 2020. 

37. Την υπ’ αριθ. 1860/614/Α3/26.03.2018 (ΑΔΑ: 7ZMO465XI8-3X0) Απόφαση 
με θέμα: «Συμπληρωματικός Προσωρινός Κατάλογος Δυνητικών Δικαιούχων 
και Κατάλογοι όλων των υπόλοιπων Επιχειρηματικών Σχεδίων με τη 
βαθμολογική τους κατάταξη στη Δράση «Αναβάθμιση πολύ μικρών και μικρών 
επιχειρήσεων για την ανάπτυξη των ικανοτήτων τους στις νέες αγορές» του 
ΕΠ «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία (ΕΠΑνΕΚ)», ΕΣΠΑ 
2014 – 2020». 

38. την υπ’ αριθμ. 2561/792/Α3/08.05.2018 (ΑΔΑ: 6ΗΣ5465ΧΙ8-ΥΞ5) Απόφαση 
με θέμα: Παράταση της προθεσμίας υποβολής των απαιτούμενων 
δικαιολογητικών Ένταξης του Παραρτήματος ΧΙΙ της Αναλυτικής Πρόσκλησης 
της Δράσης Αναβάθμιση πολύ μικρών και μικρών επιχειρήσεων για την 

ΑΔΑ: 6525465ΧΙ8-ΝΦΑ



 
Ευρωπαϊκό Ταμείο 

Περιφερειακής Ανάπτυξης 
 

 
Σελίδα 6/7 

 

 

ανάπτυξη των ικανοτήτων τους στις νέες αγορές» του ΕΠ 
«Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία (ΕΠΑνΕΚ)», ΕΣΠΑ 
2014 – 2020. 

39. Την με Α.Π. 5583/1837/Α3/17.09.2018 (ΦΕΚ/ΥΟΔΔ/544/27.09.2018), 
Απόφαση της Ειδικής Γραμματέως Διαχείρισης Τομεακών Ε.Π. του ΕΤΠΑ και ΤΣ 
με θέμα «Συγκρότηση Επιτροπής Αξιολόγησης Ενστάσεων για τη Δράση 
«Αναβάθμιση πολύ μικρών & μικρών επιχειρήσεων για την ανάπτυξη των 
ικανοτήτων τους στις νέες αγορές» του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, 
Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία (ΕΠΑνΕΚ)», ΕΣΠΑ 2014 – 2020 (ΑΔΑ: 
65ΤΤ465ΧΙ8-Α2Ο).  

40. Τις με Α.Π. 161/22-01-2019 (Α.Π. ΕΥΔ ΕΠΑΝΕΚ 348/23.01.2019) και Α.Π. 
362/15-02-2019 (Α.Π. ΕΥΔ ΕΠΑΝΕΚ 931/18.02.2019)  επιστολές του 
ΕΦΕΠΑΕ, με τις ενστάσεις της Δράσης «Αναβάθμιση πολύ μικρών & μικρών 
επιχειρήσεων για την ανάπτυξη των ικανοτήτων τους στις νέες αγορές». 

41. Τα πρακτικά 7/12.02.2019, 8/13.02.2019, 9/07.03.2019, 10/08.03.2019, 
11/20.03.2019, 12/02.04.2019 και 13/03.04.2019 της Επιτροπής 
Αξιολόγησης Ενστάσεων της Δράσης ««Αναβάθμιση πολύ μικρών & μικρών 
επιχειρήσεων για την ανάπτυξη των ικανοτήτων τους στις νέες αγορές» του 
Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία (ΕΠΑνΕΚ)», 
ΕΣΠΑ 2014 – 2020». 

Αποφασίζει 

Την αποδοχή και έγκριση των Πρακτικών 7/12.02.2019, 8/13.02.2019, 
9/07.03.2019, 10/08.03.2019, 11/20.03.2019, 12/02.04.2019 και 13/03.04.2019 
της Επιτροπής Αξιολόγησης Ενστάσεων που συγκροτήθηκε με την με Α.Π. 
5583/1837/Α3/17.09.2018 (ΦΕΚ/ΥΟΔΔ/544/27.09.2018)/ (ΑΔΑ: 65ΤΤ465ΧΙ8-
Α2Ο) Απόφαση της Ειδικής Γραμματέως Διαχείρισης Τομεακών Ε.Π. του ΕΤΠΑ και 
ΤΣ με θέμα: «Συγκρότηση Επιτροπής Αξιολόγησης Ενστάσεων για τη Δράση 
«Αναβάθμιση πολύ μικρών & μικρών επιχειρήσεων για την ανάπτυξη των 
ικανοτήτων τους στις νέες αγορές», του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, 
Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία (ΕΠΑνΕΚ)», ΕΣΠΑ 2014 – 2020.  

 

 

 

 

 

Η Ειδική Γραμματέας Διαχείρισης Τομεακών Ε.Π. του ΕΤΠΑ και ΤΣ 

 
 
 

 
Ευγενία Φωτονιάτα 

 
 
 

ΑΔΑ: 6525465ΧΙ8-ΝΦΑ



 
Ευρωπαϊκό Ταμείο 

Περιφερειακής Ανάπτυξης 
 

 
Σελίδα 7/7 

 

 

 
 
 
Συνημμένα:  
 Πρακτικά 7/12.02.2019, 8/13.02.2019, 9/07.03.2019, 10/08.03.2019, 11/20.03.2019, 

12/02.04.2019 και 13/03.04.2019  της Επιτροπής Αξιολόγησης Ενστάσεων 
 
 
Κοινοποίηση: 
 Γραφείο Υφυπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης  
 ΕΦΕΠΑΕ 
 
Εσωτερική διανομή: 
 Γραφείο Ειδικής Γραμματέως Διαχείρισης Τομεακών ΕΠ του ΕΤΠΑ και ΤΣ 
 Γραφείο Προϊσταμένης ΕΥΔ ΕΠΑνΕΚ 
 Μονάδες Α1, Α3, Β2 

ΑΔΑ: 6525465ΧΙ8-ΝΦΑ



ΑΠΟΔΟΧΗ ΚΑΙ ΕΓΚΡΙΣΗ ΠΡΑΚΤΙΚΩΝ 7 - 8

1/1

α/α Κωδικός Πρότασης Ημερομηνία Συνεδρίασης 
Επιτροπής Ενστάσεων

Σύνοψη  Επιτροπής (έγκριση/ 
απόρριψη ένστασης)

1 Ν4ΜΜ-11248                    12/02/2019 ΑΠΟΔΕΚΤΗ

2 Ν4ΜΜ-01805 12/02/2019 ΑΠΟΔΕΚΤΗ

3 Ν4ΜΜ-02937 12/02/2019 ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ

4 Ν4ΜΜ-03661 12/02/2019 ΑΠΟΔΕΚΤΗ

5 Ν4ΜΜ-03863 12/02/2019 ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ

6 Ν4ΜΜ-03884 12/02/2019 ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ

7 Ν4ΜΜ-04091 12/02/2019 ΑΠΟΔΕΚΤΗ

8 Ν4ΜΜ-04694 12/02/2019 ΑΠΟΔΕΚΤΗ

9 Ν4ΜΜ-05043 12/02/2019 ΜΕΡΙΚΩΣ ΑΠΟΔΕΚΤΗ

10 Ν4ΜΜ-05319 12/02/2019 ΑΠΟΔΕΚΤΗ

11 Ν4ΜΜ-05538 13/02/2019 ΑΠΟΔΕΚΤΗ

12 Ν4ΜΜ-05924 13/02/2019 ΑΠΟΔΕΚΤΗ

13 Ν4ΜΜ-06888 13/02/2019 ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ

14 Ν4ΜΜ-06988 13/02/2019 ΑΠΟΔΕΚΤΗ

15 Ν4ΜΜ-08360 13/02/2019 ΑΠΟΔΕΚΤΗ

16 Ν4ΜΜ-08963 13/02/2019 ΜΕΡΙΚΩΣ ΑΠΟΔΕΚΤΗ

17 Ν4ΜΜ-09298 13/02/2019 ΑΠΟΔΕΚΤΗ

18 Ν4ΜΜ-09466 13/02/2019 ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ

19 Ν4ΜΜ-10880 13/02/2019 ΑΠΟΔΕΚΤΗ

20 Ν4ΜΜ-12440 13/2/2019 ΑΠΟΔΕΚΤΗ

ΑΔΑ: 6525465ΧΙ8-ΝΦΑ



ΑΠΟΔΟΧΗ ΚΑΙ ΕΓΚΡΙΣΗ ΠΡΑΚΤΙΚΩΝ 9 - 13

1/2

α/α Κωδικός Πρότασης Ημερομηνία Συνεδρίασης Επιτροπής 
Ενστάσεων

Σύνοψη  Επιτροπής (έγκριση/ απόρριψη 
ένστασης)

1 Ν4ΜΜ-00090 7/3/2019 ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΟ

2 Ν4ΜΜ-00151 2/4/2019 ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ

3 Ν4ΜΜ-00293 2/4/2019 ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ

4 Ν4ΜΜ-00582 2/4/2019 ΑΠΟΔΕΚΤΗ

5 Ν4ΜΜ-00655 2/4/2019 ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ

6 Ν4ΜΜ-00887 8/3/2019 ΑΠΟΔΕΚΤΗ

7 Ν4ΜΜ-01003 7/3/2019 ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ

8 Ν4ΜΜ-01128 2/4/2019 ΑΠΟΔΕΚΤΗ

9 Ν4ΜΜ-01210 7/3/2019 ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ

10 Ν4ΜΜ-01626 20/3/2019 ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ

11 Ν4ΜΜ-01631 8/3/2019 ΑΠΟΔΕΚΤΗ

12 Ν4ΜΜ-02965 7/3/2019 ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ

13 Ν4ΜΜ-03784 2/4/2019 ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ

14 Ν4ΜΜ-04029 2/4/2019 ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ

15 Ν4ΜΜ-04238 20/3/2019 ΑΠΟΔΕΚΤΗ

16 Ν4ΜΜ-04472 2/4/2019 ΑΠΟΔΕΚΤΗ

17 Ν4ΜΜ-04705 8/3/2019 ΑΠΟΔΕΚΤΗ

18 Ν4ΜΜ-04905 7/3/2019 ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ

19 Ν4ΜΜ-04945 2/4/2019 ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ

20 Ν4ΜΜ-04987 7/3/2019 ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΟ

21 Ν4ΜΜ-05074 7/3/2019 ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ

22 Ν4ΜΜ-05114 2/4/2019 ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ

23 Ν4ΜΜ-05597 3/4/2019 ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ

24 Ν4ΜΜ-05644 2/4/2019 ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ

25 Ν4ΜΜ-06365 2/4/2019 ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ

26 Ν4ΜΜ-06727 2/4/2019 ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ

27 Ν4ΜΜ-06883 7/3/2019 ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ

28 Ν4ΜΜ-06994 7/3/2019 ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ

29 Ν4ΜΜ-07025 2/4/2019 ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ

30 Ν4ΜΜ-07192 2/4/2019 ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ

31 Ν4ΜΜ-07404 3/4/2019 ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ

32 Ν4ΜΜ-07686 2/4/2019 ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ

33 Ν4ΜΜ-07832 8/3/2019 ΑΠΟΔΕΚΤΗ

34 Ν4ΜΜ-08105 7/3/2019 ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ

35 Ν4ΜΜ-08318 7/3/2019 ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ

36 Ν4ΜΜ-08366 2/4/2019 ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ

37 Ν4ΜΜ-08446 3/4/2019 ΑΠΟΔΕΚΤΗ

38 Ν4ΜΜ-08523 20/3/2019 ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ

39 Ν4ΜΜ-08527 2/4/2019 ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ

40 Ν4ΜΜ-08613 20/3/2019 ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ

41 Ν4ΜΜ-08716 2/4/2019 ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ

42 Ν4ΜΜ-08770 2/4/2019 ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ

43 Ν4ΜΜ-08773 2/4/2019 ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ

ΑΔΑ: 6525465ΧΙ8-ΝΦΑ



ΑΠΟΔΟΧΗ ΚΑΙ ΕΓΚΡΙΣΗ ΠΡΑΚΤΙΚΩΝ 9 - 13

2/2

α/α Κωδικός Πρότασης Ημερομηνία Συνεδρίασης Επιτροπής 
Ενστάσεων

Σύνοψη  Επιτροπής (έγκριση/ απόρριψη 
ένστασης)

44 Ν4ΜΜ-08775 2/4/2019 ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ

45 Ν4ΜΜ-08788 2/4/2019 ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ

46 Ν4ΜΜ-09107 8/3/2019 ΑΠΟΔΕΚΤΗ

47 Ν4ΜΜ-09362 20/3/2019 ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ

48 Ν4ΜΜ-09930 3/4/2019 ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ

49 Ν4ΜΜ-09972 7/3/2019 ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ

50 Ν4ΜΜ-09973 7/3/2019 ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ

51 Ν4ΜΜ-10097 3/4/2019 ΑΠΟΔΕΚΤΗ

52 Ν4ΜΜ-10995 3/4/2019 ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ

53 Ν4ΜΜ-11051 3/4/2019 ΑΠΟΔΕΚΤΗ

54 Ν4ΜΜ-11205 7/3/2019 ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ

55 Ν4ΜΜ-11303 8/3/2019 ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ

56 Ν4ΜΜ-11517 2/4/2019 ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ

57 Ν4ΜΜ-11572 7/3/2019 ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ

58 Ν4ΜΜ-11811 7/3/2019 ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ

59 Ν4ΜΜ-11887 8/3/2019 ΑΠΟΔΕΚΤΗ

60 Ν4ΜΜ-12045 2/4/2019 ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ

61 Ν4ΜΜ-12059 3/4/2019 ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ

62 Ν4ΜΜ-12129 3/4/2019 ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ

63 Ν4ΜΜ-12577 7/3/2019 ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ

64 Ν4ΜΜ-12641 3/4/2019 ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ

65 Ν4ΜΜ-12762 7/3/2019 ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ

ΑΔΑ: 6525465ΧΙ8-ΝΦΑ


	ΑΠΟΦ ΕΓΚΡ ΠΡΑΚΤ_ΕΝΣΤΑΣΕΩΝ_7-13_ 04 2018
	ΑΠΟΦΑΣΗ
	1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/22-4-2005).
	2. Το Ν.4314/2014 (ΦΕΚ Α΄ 265/23.12.2014) «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2017/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιο...
	3. Το Π.Δ. 123/2016 (ΦΕΚ 208/Α/04.11.2016) «Ανασύσταση και μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου Μεταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Π...
	4. Το Π.Δ. 147/2017 (ΦΕΚ 192/Α/13.12.2017) «Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης», όπως ισχύει.
	5. Το Π.Δ. 88/2018 (ΦΕΚ 160/Α/29.08.2018) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».
	6. Την με αριθμ. Πρωτ. 34686/27.03.2015  Απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού « Διορισμός της μετακλητής Ειδικής Γραμματέως της Ειδικής Γραμματείας Διαχείρισης Τομεακών Ε.Π. του ΕΤΠΑ και ΤΣ του Υπουργ...
	7. Τη με ΑΠ 66135/ΕΥΘΥ455/15-6-2017 (ΦΕΚ/Β/2064/2017) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομίας, και Ανάπτυξης «Τροποποίηση της με αριθμό 67743/ΕΥΘΥ/615/24-06-2015 υπουργικής απόφασης «Αναδιάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Επιχειρησιακού...
	8. Την με Α.Π. 113091/05.11.2015 Απόφαση του Υπουργού Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού «Ανάθεση αποκλειστικών καθηκόντων Προϊσταμένης της Ε.Υ.Δ ΕΠΑΝΕΚ» (ΑΔΑ: Ω01Λ4653Ο7-Κ2Φ).
	9. Την με Α.Π. 73016/30.06/2017 Απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης με θέμα: «Τοποθέτηση Προϊσταμένων στις Μονάδες Α3 και Γ της Ε.Υ.Δ ΕΠΑΝΕΚ».
	10. Το εγκεκριμένο από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή «Σύμφωνο Εταιρικής Σχέσης (Εταιρικό Σύμφωνο για το πλαίσιο Ανάπτυξης) 2014-2020, αρ. απόφασης C(2014)3542 final/23.05.2014.
	11. Την με Α.Π. 177229/15.12.2014 Κοινή Υπουργική Απόφαση Έγκρισης της Στρατηγικής Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων (ΣΜΠΕ) για το Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία (ΑΔΑ:7ΠΧΒ0-2ΥΜ).
	12. Την με αριθμό C(2014) 10162 final/18.12.2014 Εκτελεστική απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την έγκριση ορισμένων στοιχείων του επιχειρησιακού προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία» για στήριξη από το Ευρωπαϊκό Ταμεί...
	13. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 1407/18.12.2013 της Επιτροπής των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων για την εφαρμογή των άρθρων 107 και 108 της Συνθήκης για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης στις Ενισχύσεις Ήσσονος Σημασίας (De Minimis) όπως ισχύει.
	14. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθμ. 1301/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρίου 2013 για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και την κατάργηση του υπ. αρ. 1080/2006 Κανονισμού του Συμβουλίου.
	15. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθμ. 1303/2013 της Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρίου 2013, περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το Ευρ...
	16. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθμ. 1304/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρίου 2013 για το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και την κατάργηση του υπ. αρ. 1081/2006 Κανονισμού του Συμβουλίου.
	17. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ.821/2014 της Επιτροπής της 28ης Ιουλίου 2014, περί καθορισμού κανόνων εφαρμογής του κανονισμού (ΕΕ) αριθ.1302/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά τις λεπτομέρειες για την μεταβίβαση και διαχείριση...
	18. Τον Κανονισμό (ΕΕ, Ευρατόμ) 2018/1046 του ευρωπαϊκού κοινοβουλίου και του συμβουλίου της 18ης Ιουλίου 2018 σχετικά με τους δημοσιονομικούς κανόνες που εφαρμόζονται στον γενικό προϋπολογισμό της Ένωσης, την τροποποίηση των κανονισμών (ΕΕ) αριθ. 129...
	19. Την Απόφαση του Υπουργού Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 110427/ΕΥΘΥ/1020/20.10.2016 με θέμα: Τροποποίηση και αντικατάσταση τη υπ’ αριθ. 81986/ΕΥΘΥ712/31.7.2015 (ΦΕΚ Β΄1822) Υπουργικής Απόφασης «Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών...
	20. Την Σύσταση 2003/361/ΕΚ της Επιτροπής της 6ης Μαΐου 2003, σχετικά με τον ορισμό των πολύ μικρών, των μικρών και των μεσαίων επιχειρήσεων [Επίσημη Εφημερίδα L 124 της 20.05.2003].
	21. Το με Α.Π. 12078/ΕΥΘΥ/1150/25.11.2015 έγγραφο της ΕΥΘΥ με θέμα: «Περιγραφή του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου για τα ΕΠ του ΕΣΠΑ 2014-2020 που χρηματοδοτούνται από το ΕΤΠΑ, το ΕΚΤ και το ΤΣ στο πλαίσιο του Στόχου: Επενδύσεις στην Ανάπτυξη και ...
	22. Το με Α. Π. 4843/119432/03.11.2015 έγγραφο της Γενικής Γραμματείας Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων με θέμα: «Κριτήριο Διαχωρισμού».
	23. Την με Α.Π. 126829/ΕΥΘΥ 1217/8.12.2015 Κοινή Απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού «Σύστημα δημοσιονομικών διορθώσεων και διαδικασίες ανάκτησης αχρεωστήτως ή παρανόμως καταβληθέντων ποσών από πόρους του Κρατικού ...
	24. Την από 25.6.2015 απόφαση της 1ης συνεδρίασης της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία», με την οποία εγκρίθηκε η εξειδίκευση του ΕΠ, και ειδικότερα η εξειδίκευση της Δράσης «Αναβάθμιση πολύ μικρώ...
	25. Το με Α.Π. 10306/ΕΥΚΕ 663/29.01.2016 έγγραφο της Ειδικής Υπηρεσίας Κρατικών Ενισχύσεων (ΕΥΚΕ) με θέμα: «Έκφραση γνώμης για Οδηγούς δράσεων κρατικών ενισχύσεων του ΕΠΑΝΕΚ».
	26. Την με Α.Π 595/104 Α1/08.02.2016 Απόφαση της Επιτροπής Παρακολούθησης του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία» με την οποία εγκρίθηκαν η μεθοδολογία και τα κριτήρια επιλογής των επιχειρηματικών σχεδίων...
	27. Την με Α.Π. 669/149/Α2/11.02.2016 Απόφαση με θέμα: Πρόσκληση υποβολής αιτήσεων χρηματοδότησης επιχειρηματικών σχεδίων στη Δράση «Αναβάθμιση πολύ μικρών & μικρών επιχειρήσεων για την ανάπτυξη των ικανοτήτων τους στις νέες αγορές» του ΕΠ «Ανταγωνιστ...
	28. Την υπ’ αριθ. 1557/432Γ/Γ01/30.3.2016 Απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού για την Ανάδειξη Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης Κρατικών Ενισχύσεων του ΕΠΑΝΕΚ (ΑΔΑ: 6ΔΡ34653Ο7-4Υ0).
	29. Την υπ’ αριθ. 2640/803Γ01/20.5.2016 σύμβαση του Υπουργείου Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού για τον ΕΦΕΠΑΕ για την υλοποίηση του έργου Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης Κρατικών Ενισχύσεων του ΕΠΑΝΕΚ.
	30. Την υπ’ αριθ. 3505/815/Α1/30.6.2016 Απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού με θέμα: «Ανάθεση καθηκόντων διαχείρισης για Πράξεις Κρατικών Ενισχύσεων του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καιν...
	31. Την υπ’ αριθ. 62550/10.06.2016 απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού για τη σύσταση Ανοιχτού Καταπιστευτικού (δεσμευμένου) Λογαριασμού (escrow account) (ΦΕΚ 1738/Β/15.06.2016)
	32. Την από 19.12.2016 Σύμβαση για την σύσταση ανοιχτών καταπιστευτικών λογαριασμών (Escrow Accounts), μεταξύ του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης, του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων, της ΕΥΔ ΕΠΑνΕΚ και του ΕΦΕΠΑΕ.
	33. Την με Α.Π. 4797/1386/Α2/16.09.2016 (ΦΕΚ/ΥΟΔΔ/504) Απόφαση της Ειδικής Γραμματέως Διαχείρισης Τομεακών Ε.Π. του ΕΤΠΑ και ΤΣ με θέμα «Συγκρότηση Επιτροπής Αξιολόγησης για τη Δράση «Αναβάθμιση πολύ μικρών & μικρών επιχειρήσεων για την ανάπτυξη των ι...
	34. Την με Α.Π. 6195/1885/Α2/21.10.2016 (ΑΔΑ: 62ΨΚ4653Ο7-ΠΝ7) Απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού με θέμα: Ορισμός Αξιολογητών για τη Δράση «Αναβάθμιση πολύ μικρών & μικρών επιχειρήσεων για την ανάπτυξη των ικανοτήτων τους στις ...
	35. Την με Α.Π. 3371/161/Α3/07.07.2017 (ΑΔΑ: ΩΡΛΘ465ΧΙ8-ΓΦΚ) Απόφαση της Ειδικής Γραμματέως Διαχείρισης Τομεακών Ε.Π. του ΕΤΠΑ και ΤΣ με θέμα: «Προσωρινός κατάλογος Δυνητικών Δικαιούχων και Κατάλογος με τη βαθμολογική κατάταξη όλων των επιχειρηματικών...
	36. Την με Α.Π. 4476/492/A3/15.09.2017 (ΑΔΑ: 6ΟΟΥ465ΧΙ8-ΟΑΘ) Απόφαση της Ειδικής Γραμματέως Διαχείρισης Τομεακών Ε.Π. του ΕΤΠΑ και ΤΣ με θέμα: Παράταση της προθεσμίας υποβολής των απαιτούμενων δικαιολογητικών Ένταξης του Παραρτήματος XII της Αναλυτική...
	40. Τις με Α.Π. 161/22-01-2019 (Α.Π. ΕΥΔ ΕΠΑΝΕΚ 348/23.01.2019) και Α.Π. 362/15-02-2019 (Α.Π. ΕΥΔ ΕΠΑΝΕΚ 931/18.02.2019)  επιστολές του ΕΦΕΠΑΕ, με τις ενστάσεις της Δράσης «Αναβάθμιση πολύ μικρών & μικρών επιχειρήσεων για την ανάπτυξη των ικανοτήτων τ...
	41. Τα πρακτικά 7/12.02.2019, 8/13.02.2019, 9/07.03.2019, 10/08.03.2019, 11/20.03.2019, 12/02.04.2019 και 13/03.04.2019 της Επιτροπής Αξιολόγησης Ενστάσεων της Δράσης ««Αναβάθμιση πολύ μικρών & μικρών επιχειρήσεων για την ανάπτυξη των ικανοτήτων τους ...
	Αποφασίζει

	7η_8η_ Συν Επιτρ ενστάσεων ΔΙΑΥΓΕΙΑ
	Sheet1

	9η-13 συνεδρ_επιτρ_ενστάσεων_ΔΙΑΥΓΕΙΑ
	Sheet1


		2019-06-21T13:59:16+0300
	Athens




